

证券代码：002156

证券简称：通富微电

公告编号：2017-005

通富微电子股份有限公司 2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	4,591,656,651.56	2,321,903,112.69	97.75%
营业利润	144,054,687.35	26,837,878.44	436.76%
利润总额	244,052,735.58	161,820,681.45	50.82%
归属于上市公司股东的净利润	181,032,561.45	147,325,358.32	22.88%
基本每股收益（元）	0.19	0.21	-9.52%
加权平均净资产收益率	4.74%	4.50%	增加 0.24 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	11,203,124,861.09	6,511,942,944.85	72.04%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,972,164,964.74	3,740,388,672.42	6.20%
股本	972,630,114.00	748,177,011.00	30.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.08	5.00	-18.40%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2016 年，公司实现营业总收入 459,165.67 万元，比上年同期增长 97.75%；实现营业利润 14,405.47 万元，比上年同期增加 436.76%；实现利润总额 24,405.27 万元，比上年同期增长 50.82%；归属于上市公司股东的净利润 18,103.26 万元，比上年同期增长 22.88%。业绩增长的主要影响因素及原因：1、2016 年内公司完成了收购通富超威苏州及通富超威槟城各 85% 股权交割工作，公司生产规模扩大，公司整体收入及利润较去年大幅增长。2、原有业务方面，

公司持续在产品布局、客户渠道和产能规模方面进行了有序而稳健的拓展。2016年，欧美、国内及亚太市场销售均较去年有所增长，其中，亚太地区增幅达50%，成绩喜人；新老产品全面增长，BGA、FC、WLP等高端产品增速突飞猛进，FC、WLP产品增幅超100%。

截止2016年12月31日，公司归属于上市公司股东的所有者权益397,216.50万元，较上年同期增长6.20%，总资产1,120,312.49万元，较上年同期增长72.04%，主要系2016年内公司完成了收购通富超威苏州及通富超威槟城各85%股权交割工作，合并报表范围增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2016年10月31日披露的《2016年第三季度报告》中预计：2016年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度在0%~30%之间，2016年度归属于上市公司股东的净利润变动区间在14,732.54万元~19,152.30万元之间。本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预计不存在差异。

四、备查文件

- 1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

通富微电子股份有限公司董事会
2017年2月27日